BỘ TƯ PHÁP

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:           /CQLTHADS-TCCB

Về việc triển khai Quy định thực hiện

chính sách thu hút, trọng dụng người có

tài năng của Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

      - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục Quản lý THADS;

      - Trưởng THADS các tỉnh, thành phố.

Ngày 08/10/2025, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ký Quyết định số 2994/QĐ-BTP

ban hành Quy định thực hiện chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng

của Bộ Tư pháp. Để kịp thời thực hiện các nội dung quy định tại Quyết định nêu

trên, Cục Quản lý Thi hành án dân sự đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục

Quản lý Thi hành án dân sự và Trưởng Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố:

1. Phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung Quyết định số 2994/QĐ-BTP ngày

08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy định thực hiện chính sách

thu hút, trọng dụng người có tài năng của Bộ Tư pháp.

2. Giao Ban Tổ chức cán bộ: (1) Tham mưu, xây dựng và tổ chức thực

hiện kế hoạch thu hút, trọng dụng người có tài năng của hệ thống Thi hành án

dân sự; kế hoạch, chiến lược đào tạo, bồi dưỡng và phát triển đối với công chức,

viên chức tài năng của hệ thống Thi hành án dân sự theo định hướng phát triển

ngành, lĩnh vực chiến lược, trọng tâm; (2) Tham mưu việc xem xét, quyết định

về việc tiếp tục hoặc thôi áp dụng chính sách đối với người có tài năng theo quy

định của pháp luật.

(Tài liệu kèm theo Công văn: Quyết định số 2994/QĐ-BTP ngày

08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy định thực hiện chính sách

thu hút, trọng dụng người có tài năng của Bộ Tư pháp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng;

- Vụ Tổ chức cán bộ BTP;

- Lưu: VT, TCCB.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thắng Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T18:36:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Thắng Lợi<loint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T09:22:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T09:22:17+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T09:22:21+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!